[image: image1.png]

Республика Крым

Белогорский муниципальный район

Васильевское сельское поселение

Васильевский сельский совет

31-я внеочередная сессия I созыва

	 РЕШЕНИЕ

	09.11.2016г.
 с.Васильевка
№171

О внесении изменений в решение Васильевского сельского совета от 18.11.2015г. №144 «Об установлении земельного налога на территории Васильевского сельского поселения с 01.01.2016 года"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, изменениями статьи 391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 11 Закона Республики Крым от 31.07.2014 г. № 38-ЗРК "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым" (в редакции Закона Республики Крым от 20.01.2015г. № 75-ЗРК "О внесении изменений в Закон Республики Крым "Об особенностях регулирования имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым", Постановлением Совета Министров Республики Крым от 31.12.2014 г. № 685 "О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 12.11.2014 № 450" Васильевский сельский совет
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Васильевского сельского совета от 18.11.2015 № 114 "Об установлении земельного налога на территории Васильевского сельского поселения с 01.01.2016 года":

1.1. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом "г" в следующей редакции:

"г) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;"

1.2. Пункты 2-3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

"2. Налогоплательщики, являющиеся организациями, исчисляют сумму налога и сумму авансовых платежей по налогу самостоятельно.

Налогоплательщики, являющиеся организациями, производят уплату авансовых платежей по налогу не позднее 30 календарных дней с даты окончания соответствующего отчетного периода.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода налогоплательщиками, являющимися организациями, уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

1.3. Статью 5 изложить в следующей редакции:

"Статья 5. Налоговые льготы

1. Освобождаются от налогообложения субъекты, перечисленные в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика на территории одного муниципального образования в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении категорий налогоплательщиков, указанных в п. 5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

3 Налоговые льготы, установленные настоящей статьей, не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков), сдаваемые в аренду.

4. Документы, подтверждающие право на налоговые льготы или на уменьшение налоговой базы, представляются налогоплательщиками в налоговый орган по своему выбору."
5. Согласно ст.5 Налогового Кодекса Российской Федерации настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования на официальной странице муниципального образования Васильевское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, на портале Правительства Республики Крым и на информационном стенде в здании администрации Васильевского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Васильевского сельского совета – главу администрации Васильевского сельского поселения,
Председатель Васильевского сельского совета-

глава администрации Васильевского

сельского поселения

В.Д. Франгопулов